
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 20 del 11-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.20  Del 11-04-19

Registro Generale N. 185

Ufficio: ELETTORALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ELEZIONI EUROPEE 26 MAGGIO 2019 - STAMPATI E

CARTELLE NECESSARIE - IMPEGNO DI SPESA E ACQUISTO MEPA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese aprile, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
FRANCESCHETTI ANNALISA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 20 del 11-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.23  Del 11-04-019

Ufficio: ELETTORALE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento ANNALISA
FRANCESCHETTI

VISTA la determinazione del Settore Affari Generali n. 16/155
del 01/04/2019 con la quale si costituisce l’ufficio elettorale del
Comune di Corridonia per le elezioni europee del 26 maggio 2019;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 22 marzo
2019 pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 71 del 25/03/2019 “Indizione
dei comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento
Europeo”, con il quale si convocano per il 26 maggio 2019 i comizi per
l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia;

VISTI l’articolo 14 del trattato sull'Unione europea (TUE) e gli
articoli 20, 22 e 223 del trattato sul funzionamento dell'Unione
europea (TFUE);

VISTO il Testo Unico delle leggi per la disciplina
dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste
elettorali, approvato con D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223 e successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L. 18/1979 recante norme per l’elezione dei membri del
Parlamento europeo spettanti all’Italia, e successive modificazioni;

VISTO il D.L. 408/1994 relativo all’esercizio del diritto di
voto da parte di cittadini di uno Stato membro dell’Unione Europea che
risiedono in un altro Stato membro di cui non sono cittadini;

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 4 del 25
gennaio 2019 relativa all’esercizio del diritto di voto per l’elezione
dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia da parte dei
cittadini dell’Unione europea residenti in Italia;

VISTA la circolare n. 6/2019 del Ministero dell’Interno –
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali con la quale si
forniscono indicazioni agli uffici elettorali in merito alle spese
rimborsabili sostenute dai Comuni per le elezioni che si terranno il
26 maggio p.v., nella quale si prevede: “Possono essere rimborsati
soltanto gli stampati o eventuali prodotti software sostitutivi,
strettamente indispensabili per le necessità del servizio elettorale,
escludendo, comunque, gli stampati di sporadico uso e di scarso
contenuto, nonché gli eventuali software finalizzati alla gestione dei
risultati elettorali”;

VISTA la circolare F.L. n. 16/19 del Ministero dell’Interno
sulle spese di organizzazione tecnica ed attuazione per l’elezione dei
rappresentanti d’Italia al Parlamento Europeo;

VISTO il Testo Unico delle leggi per la disciplina
dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste
elettorali, approvato con D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223 e successive
modificazioni ed integrazioni;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 20 del 11-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Ravvisata la urgente necessità di provvedere alla fornitura di
cartelle e stampati per lo svolgimento delle operazioni inerenti le
revisioni elettorali, non forniti dal Ministero, ma assolutamente
necessari per il corretto svolgimento di tutti gli adempimenti
dell’ufficio elettorale, relativi allo svolgimento delle prossime
elezioni europee;

CONSIDERATO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del
28/01/2019 è stato approvato il Bilancio triennale di previsione per
gli anni 2019-2021 con i relativi allegati;

VERIFICATO che nel catalogo MEPA (portale degli acquisti della
PA www.acquistinretepa.it) è presente un’offerta della Maggioli S.p.a.
di materiali in linea con le esigenze dell’ufficio elettorale;

Ritenuto, pertanto, di dover prevedere una spesa di € 509,05 +
IVA 22% per una spesa complessiva di € 621,04 per la fornitura di
cartelle e stampati per lo svolgimento degli adempimenti previsti per
le elezioni europee del 26 maggio 2019;

PROPONE DI DETERMINARE

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della1)
presente determinazione;

Di impegnare la somma di € 658,80 necessaria all’acquisto del2)
materiale stampato per le elezioni europee del 26 maggio 2019 al
Cap. 1234 “Elezioni e referendum popolari. Acquisto di beni di
consumo” del bilancio di previsione dell’anno 2019;

Di procedere all’acquisto dei materiali stampati necessari allo3)
svolgimento delle elezioni europee del 26 maggio p.v., come da
offerta della Maggioli s.p.a. disponibile sul catalogo della
piattaforma MEPA;

DI dare atto che il codice CIG per la spesa in oggetto è:4)
ZF028049C3;

Di provvedere alla successiva liquidazione delle spese5)
effettivamente sostenute mediante atto del Responsabile del
Servizio;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to ANNALISA FRANCESCHETTI

http://www.acquistinretepa.it


                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 20 del 11-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto ELEZIONI EUROPEE 26 MAGGIO 2019 - STAMPATI
E CARTELLE NECESSARIE - IMPEGNO DI SPESA E ACQUISTO MEPA e predisposto
dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità
della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è ANNALISA FRANCESCHETTI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to FRANCESCHETTI ANNALISA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 11-04-2019
Il Responsabile del Provvedimento

FRANCESCHETTI ANNALISA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 13-04-2019...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  11-04-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to FRANCESCHETTI ANNALISA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 20 del 11-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 12-04-2019


